
SMLOUVA O DÍLO

č. 2017/0762/OPS.DVZ, (51/3224/2017)

uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „občanský zákoník")

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli:

1. Městská část Praha 8
se sídlem: Zenklova 1/35, Praha 8 - Libeň, PSČ 180 48
IČO: 00063797
DIČ: CZ00063797
zastoupena: Romanem Petrusem, starostou
(dále jen „objednatel'' na straně jedné)

a

2. Akad. mal. Vladimír Pěkný
se sídlem: Chudenická 1085/24, Praha 10 - Hostivař, PSČ 102 00
IČO: 645 63 791
DIČ: CZ5412282150
zastoupena: není zastoupen

(dále jen „zhotovitel" na straně druhé)

(objednatel a zhotovitel dále též označováni jako „smluvní strany")

na základě výsledku výběrového řízení k plnění veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Obnova 
nástěnných maleb v místnosti č. 119 východního křídla Libeňského zámku"

tuto

Smlouvu o dílo na stavební práce

Preambule

Tato smlouva je uzavírána se zhotovitelem jako vítězným dodavatelem veřejné zakázky malého 
rozsahu s názvem „Obnova nástěnných maleb v místnosti č. 119 východního křídla Libeňského 
zámku". Základním podkladem pro plnění dle této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 21. 11 2017 
předložená v rámci výše uvedeného výběrového řízení.

Článek I.
Předmět smlouvy

1.1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele níže uvedené dílo (dále 
jen „dílo") řádně, v dohodnutém termínu a v kvalitě níže specifikované, tj. zejména bez vad a 
nedodělků, včetně všech objednatelem požadovaných změn díla a jeho součástí.



1.2. Objednatel se zavazuje při provádění díla řádně spolupůsobit a zhotoviteli řádně provedené dílo 
zaplatit, a to za podmínek a v termínech touto smlouvou sjednaných.

1.3. Zhotovitel prohlašuje, že na základě svých odborných znalostí a zkušeností je schopen 
poskytnout objednateli předmět díla v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě.

1.4. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s rozsahem, povahou a specifikací díla. Jsou mu známy 
veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a disponuje takovými 
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla za cenu stanovenou dle 
článku VI. této smlouvy.

1.5. Zhotovitel se zavazuje, že předmět této smlouvy provede v souladu s právními předpisy, jakož i 
v souladu se všemi normami obsahujícími technické specifikace a technická řešení, technické a 
technologické postupy a další kritéria zajišťující, že materiály, výrobky, postupy a služby jsou 
vyhovující a dostatečné pro zhotovení díla.

1.6. Zhotovitel prohlašuje, že předmět plnění dle této smlouvy není plněním nemožným a pečlivě 
zvážil všechny možné důsledky uzavření této smlouvy.

Článek II.
Předmět díla

2.1. Předmět díla spočívá v provedení činností uvedených v příloze č. 1 této smlouvy - Soupisu prací. 
Jedná se o obnovu nástěnných maleb v objektu, který je nemovitou kulturní památkou.

2.2. Předmět díla musí být proveden v souladu s Rozhodnutím Magistrátu hl. m. Prahy č. j. 
1461846/2017 ze dne 15. 9. 2017, které tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.

2.3. Součástí díla jsou veškeré práce a dodávky, činnosti a úkony nutné k řádnému a včasnému 
provedení díla tak, jak je popsáno v této smlouvy a podkladech pro zpracování nabídky v rámci 
předmětné veřejné zakázky.

Článek III.
Doba a místo plnění

3.1. Místem plnění je budova ÚMČ Praha 8, na adrese Zenklova 1/35, Praha 8 - Libeň, tzv. Libeňský 
zámek.

3.2. Termín předání a převzetí staveniště: nejpozději do 7 kalendářních dnů od vyzvání 
objednatelem.

3.3. Den předání a převzetí staveniště se považuje za den zahájení stavebních prací.
3.4. Zhotovitel je povinen dokončit dílo nejpozději do 12 měsíců od zahájení stavebních prací.
3.5. Zhotovitel je oprávněn předat dílo kdykoli během dohodnuté lhůty, je však povinen alespoň 2 

pracovní dny dopředu vyzvat objednatele k převzetí díla. Toto neplatí v případě, že čas předání 
díla připadne na poslední den lhůty.

3.6. Změna výše uvedených termínů je možná pouze na základě změny této smlouvy s výjimkou vyšší 
moci a přerušení provádění díla na základě pokynu objednatele.

3.7. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují případy, které nejsou závislé na smluvních 
stranách, ani těmito stranami ovlivnitelné, které svou povahou brání smluvním stranám plnit 
jejich závazky. Za případ vyšší moci se považuje např. válka, mobilizace, vzpoura, povstání, 
sabotáž, výbuch, požár, pád letadla, přírodní katastrofy (záplavy, zemětřesení apod.). Za případ 
vyšší moci se rovněž považuje změna nebo zrušení obecně závazných předpisů, platných v době



uzavírání této smlouvy, v důsledku kterých by došlo k takové změně poměrů oproti těm, za 
jakých byla tato smlouva uzavírána, že by nebylo možné spravedlivě požadovat, aby tato 
smlouva byla plněna.

3.8. Zhotovitel je povinen přerušit provádění díla na základě písemného pokynu objednatele, který 
mu objednatel předá. Pro takový pokyn postačuje rovněž zápis do stavebního deníku. Jestliže 
dílo nelze provést bez přerušení vzhledem k technologickému postupu nebo potřebě součinnosti 
při jeho provádění s ostatními účastníky výstavby, je zhotovitel povinen provádění díla těmto 
podmínkám přizpůsobit a dbát přitom pokynů objednatele, aniž by došlo ke změně sjednaného 
času plnění nebo ceny díla.

Článek IV.
Kontrola provádění díla

4.1. Zhotovitel se zavazuje umožnit provedení kontroly provádění díla objednatelem, popř. dalšími 
oprávněnými osobami, a za tím účelem vytvořit potřebné podmínky a nezbytnou součinnost.

4.2. Zjistí-li se při kontrole, že zhotovitel porušuje své povinnosti vyplývající z této smlouvy, může 
objednatel požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dílo řádným způsobem.

4.3. Zhotovitel je povinen u všech částí stavby (díla), které budou dalším postupem zakryty, zajistit 
odsouhlasení a kontrolu objednatele. O provedení kontroly těchto částí stavby se provede 
záznam ve stavebním deníku.

Článek V.
Předání a převzetí díla

5.1. Předání a převzetí řádně dokončeného díla bude uskutečněno na základě předávacího 
protokolu, potvrzeného objednatelem a zhotovitelem.

5.2. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli řádně provedené dílo. Za řádně provedené dílo se 
považuje dílo dokončené, tj. způsobilé sloužit objednateli k účelu vyplývajícímu z této smlouvy, 
popř. k účelu, který je pro užívání díla obvyklý, a které zhotovitel předá objednateli 
v dohodnutém času, na dohodnutém místě a bez vad.

5.3. O předání díla se sepíše předávací protokol, který musí obsahovat zejména:
označení osoby zhotovitele včetně uvedení sídla a IČ,
označení osoby objednatele včetně uvedení sídla a IČ,
označení této smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla,
název projektu,
rozsah a předmět plnění,
čas a místo předání díla,
jména a vlastnoruční podpis osob odpovědných za plnění této smlouvy, 
oznámení objednatele dle odst. 5.5. tohoto článku.

5.4. Zhotovitel se zavazuje umožnit objednateli prohlídku dokončeného díla.
5.5. Objednatel provede prohlídku díla na základě výzvy zhotovitele. Pokud objednatel zjistí, že 

předané dílo trpí vadami, které však nebrání užívání díla k účelu vyplývajícímu z této smlouvy, 
popř. k účelu, který je pro užívání díla obvyklý, oznámí zhotoviteli, že dílo akceptuje 
s výhradami. V takovém případě se má za to, že objednatel dílo převzal. Nelze-li dle názoru 
objednatele dílo pro jeho vady užívat k účelu vyplývajícímu z této smlouvy, popř. k účelu, který



je pro užívání díla obvyklý, oznámí zhotoviteli, že dílo odmítá převzít. V takovém případě se má 
za to, že objednatel dílo nepřevzal.

5.6. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla také tehdy, když zhotovitel nevyzve 
objednatele k převzetí díla včas dle článku III. této smlouvy.

5.7. Oznámení o výhradách a oznámení o odmítnutí díla musí obsahovat popis vad díla a právo, 
které objednatel v důsledku vady díla uplatňuje.

5.8. Zhotovitel se zavazuje bezplatně odstranit oznámené vady ve lhůtě dle článku IX. této smlouvy.
5.9. Pro opětovné předání díla se výše uvedený postup uplatní obdobně.
5.10. Zhotovitel se zavazuje předat spolu s dílem všechny doklady nebo jiné dokumenty, které 

objednatel potřebuje k užívání díla v souladu s účelem vyplývajícím z této smlouvy, popř. 
k účelu, který je pro užívání díla obvyklý, nebo které požadují právní předpisy. Při předání a 
převzetí díla předá zhotovitel objednateli originál stavebního deníku, záznamy o kontrolách 
díla, včetně jeho zakrytých částí, provozní řády a návody k obsluze technických nebo jiných 
zařízení nebo přístrojů, pokud jsou součástí díla, doklady prokazující způsob, jakým naložil s 
jednotlivými druhy stavebního odpadu, doklady, jejichž předání je součástí závazku zhotovitele 
provést dílo. Jestliže tyto doklady zhotovitel objednateli nepředá, je objednatel oprávněn 
odmítnout převzetí díla, nedohodnou-li se strany jinak.

Článek VI.
Cena a platební podmínky

6.1. Cena za celé provedené dílo je stanovena jako cena pevná, tj. zahrnuje veškeré náklady 
zhotovitele související s provedením díla. Dále jsou součástí ceny i služby a dodávky, které 
nejsou výslovně uvedeny, ale zhotovitel, jakožto odborník o nich ví nebo vědět musel, neboť 
jsou nezbytné k provedení díla.

6.2. Cena za řádně provedené a předané dílo dle článku II. této smlouvy a další s dílem související 
úkony je stanovena takto:

917 550,- Kč bez DPH
Kč DPH v sazbě 15 %
Kč včetně DPH

NEJSEM PLÁTCE DPH

(slovy: devětsetsedmnácttisícpětsetpadesát korun českých bez DPH)

6.3. Celková cena je stanovena v souladu s přílohou č. 1 této smlouvy - Soupisem prací. Jednotkové 
ceny uvedené v příloze č. 1 této smlouvy - Soupisu prací jsou konečné a maximální a mohou 
být měněny pouze se změnou sazeb DPH či jiných daňových předpisů majících vliv na cenu 
předmětu plnění.

6.4. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu až po zhotovení celého díla, tj. provedení všech 
stavebních úprav uvedených v příloze č. 1 této smlouvy-Soupisu prací.

6.5. Faktura musí obsahovat údaje uvedené v § 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších přepisů, a v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů.



6.6. Součástí faktury bude podrobná specifikace provedených stavebních prací tak, aby byla 
v souladu s platnými účetními a daňovými předpisy, a to za účelem řádného vedení evidence 
majetku objednatele v souladu s těmito právními předpisy.

6.7. Faktura je splatná do 21 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli,
6.8. Objednatel je oprávněn do data splatnosti vrátit fakturu, která neobsahuje požadované 

náležitosti či požadované přílohy nebo obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh plnění než 
dohodnuté v této smlouvě s tím, že doba splatnosti nové (opravené) faktury začíná znovu běžet 
ode dne jejího doručení objednateli.

6.9. Faktura je považována za zaplacenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu objednatele 
ve prospěch účtu zhotovitele.

6.10. Zhotovitel není oprávněn postoupit jakoukoliv pohledávku z této smlouvy za objednatelem bez 
předchozího písemného souhlasu objednatele. V případě porušení této povinnosti je povinen 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši případně postoupené pohledávky. Zhotovitel dále 
není oprávněn jednostranně započíst jakékoliv pohledávky vůči objednateli, plynoucí 
z předmětu tohoto smluvního vztahu bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

Článek VII.
Práva a povinnosti smluvních stran

7.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí a obstarat vše, co je k provedení díla 
potřeba. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s podklady k předmětné veřejné zakázce 
a s požadavky veřejnoprávních orgánů, a je povinen zajistit, aby dílo odpovídalo obecně 
platným právním předpisům ČR, v této smlouvě uvedeným dokumentům a příslušným 
technickým normám, jejichž závaznost si smluvní strany tímto sjednávají.

7.2. Zhotovitel, jako odborně způsobilá osoba, je povinen zkontrolovat technickou část předané 
dokumentace nejpozději před zahájením prací na příslušné části díla a upozornit objednatele 
bez zbytečného odkladu na zjištěné vady a nedostatky a předat mu soupis zjištěných vad a 
nedostatků předané dokumentace včetně návrhů na jejich odstranění a včetně vymezení 
dopadu na předmět a cenu plnění.

7.3. Zhotovitel je povinen po celou dobu provádění plnění podle této smlouvy disponovat 
potřebnou kvalifikací. Zhotovitel je na žádost objednatele povinen existenci skutečností 
prokazujících potřebnou kvalifikaci objednateli prokázat ve lhůtě stanovené objednatelem a 
způsobem dle požadavku objednatele.

7.4. Zhotovitel se zavazuje neprodleně informovat objednatele o všech skutečnostech, které by mu 
mohly způsobit finanční, nebo jinou újmu, o překážkách, které by mohly ohrozit termíny 
stanovené touto smlouvou, a o vadách předaného díla.

7.5. Dílo může zhotovitel provést prostřednictvím subdodavatelů, odpovídá však, jako by plnil sám.
7.6. Zhotovitel povede ode dne převzetí staveniště stavební deník. V průběhu pracovní doby musí 

být trvale dostupný na staveništi. Do stavebního deníku budou zapisovány všechny skutečnosti, 
rozhodné pro plnění této smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací a jejich jakosti, o 
provedených zkouškách a další údaje potřebné k posouzení prací objednatelem.

7.7. V případě, že dojde k přerušení prací na prováděném dílu, zavazuje se zhotovitel adekvátním 
způsobem dle stavu rozestavěnosti zabezpečit již provedenou část díla tak, aby nedošlo ke 
škodě na této části díla.



7.8. Zhotovitel je povinen provést všechna opatření pro snížení vzniku škod a zejména je povinen 
odpovídajícím způsobem zabezpečit místo stavby a znemožnit přístup na staveniště 
neoprávněným osobám.

7.9. Zhotovitel se zavazuje, že bude respektovat při provádění stavebních prací provozní podmínky 
objednatele tak, aby nebyl omezen plynulý chod tohoto zařízení. Podle možnosti omezí na 
minimum prašnost a hlučnost prací. Práce náročné na hluk a prašnost musí být vždy 
objednatelem předem odsouhlaseny zápisem ve stavebním deníku.

7.10. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli nezbytnou součinnost za účelem řádného 
provedení díla, zejména předat zhotoviteli nejpozději v den předání a převzetí staveniště 
technickou specifikaci díla společně s dalšími dokumenty, které jsou nezbytné pro provedení 
díla; soupis předané dokumentace bude uveden v protokolu (zápisu) o předání a převzetí 
staveniště.

Článek Vlil.
Staveniště

8.1. Objednatel předá zhotoviteli staveniště ve stavu způsobilém k provádění prací a plochu pro 
zařízení staveniště v termínech dle článku III. této smlouvy.

8.2. Objednatel předá staveniště zhotoviteli formou zápisu, podepsaného oběma smluvními 
stranami, s vyznačením přístupů a tras pro příjezd ke stavbě.

8.3. Zhotovitel je povinen zabezpečit zařízení staveniště, a to v souladu s jeho potřebami, a v 
souladu s dalšími požadavky objednatele. Při provádění stavby bude postupováno dle platných 
norem, vyhlášek a technických předpisů výrobků. Budou dodržovány předepsané pracovní 
postupy, ČSN a bezpečnostní předpisy.

Článek IX.
Záruka a odpovědnost zhotovitele za vady

9.1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na dílo po dobu 60 měsíců od předání bezvadného díla. 
Záruční doba běží od dne předání a převzetí díla v souladu s článkem V. této smlouvy.

9.2. Objednatel má nárok na bezplatné odstranění jakékoli vady, kterou mělo dílo při předání a 
převzetí, nebo kterou objednatel zjistil kdykoli během záruční doby.

9.3. Zhotovitel se zavazuje vadu díla odstranit neprodleně, nejpozději však do 10 dnů ode dne 
doručení písemného oznámení objednatele o vadách díla.

9.4. Oznámení musí obsahovat popis vady díla a právo, které objednatel v důsledku vady díla 
uplatňuje.

9.5. V případě, že zhotovitel reklamované vady neodstraní ve sjednané lhůtě, je objednatel 
oprávněn pověřit odstraněním vad jinou specializovanou společnost. Veškeré takto vzniklé 
náklady uhradí objednateli zhotovitel.

9.6. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním reklamované vady je objednatel oprávněn 
požadovat od zhotovitele smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý, byť i započatý kalendářní 
den prodlení a vadu až do doby jejího odstranění.



Článek X.
Pojištění odpovědnosti za škodu

10.1. Zhotovitel je povinen před podpisem této smlouvy předložit pojistnou smlouvu o pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti splněním této smlouvy, přičemž limit 
pojistného plnění bude činit minimálně 1.000.000,- Kč.

10.2. Zhotovitel je povinen udržovat pojistnou smlouvu dle výše uvedeného odstavce v platnosti po 
celou dobu plnění dle této smlouvy a do druhého pracovního dne od vyzvání objednatelem je 
povinen ji předložit k nahlédnutí objednateli.

Článek XI.
Smluvní pokuta a náhrada újmy

11.1. Při prodlení se splněním termínu dle článku III. této smlouvy je zhotovitel povinen objednateli 
zaplatit smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý byť započatý den prodlení.

11.2. Neodpovídá-li předmět této smlouvy požadavkům dle článku II. této smlouvy, je zhotovitel 
povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý jednotlivý případ 
porušení povinnosti. Zároveň má objednatel právo odstoupit od této smlouvy.

11.3. V případě, že zhotovitel nepředloží pojistnou smlouvu v souladu s odst. 10.2. této smlouvy, je 
zhotovitel povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč. Zároveň má 
objednatel právo odstoupit od této smlouvy.

11.4. Objednatel je oprávněn požadovat za porušení jakékoliv povinnosti stanovené touto smlouvou 
smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti dle této smlouvy, 
přičemž smluvní pokuta může být uplatňována opakovaně

11.5. Splatnost smluvních pokut činí 21 kalendářních dnů od doručení nároku na její uhrazení druhé 
smluvní straně.

11.6. Smluvní pokuty se sčítají. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvních stran na 
úhradu způsobené újmy vzniklé v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy v plné výši.

11.7. Zhotovitel odpovídá za újmu způsobenou porušením povinnosti dle této smlouvy, opomenutím 
nebo zásadně nekvalitním prováděním smluvní činnosti v plné výši.

11.8. Náhrada újmy se řídí platnými ustanoveními vztahujícími se k náhradě majetkové a 
nemajetkové újmy stanovené občanským zákoníkem.

11.9. Jakákoliv ustanovení týkající se omezení výše či druhu škody se nepřipouští.
11.10. Objednatel je oprávněn provést zápočet jakéhokoli svého nároku, včetně smluvní pokuty, proti 

nároku zhotovitele na zaplacení ceny díla nebo jeho části. Možnost zápočtu pohledávky 
objednatele smluvní strany v rámci této smlouvy výslovně sjednávají.

Článek XII.
Nebezpečí škody

12.1. Zhotovitel nese od okamžiku předání staveniště nebezpečí škody na díle, na věcech určených 
k jeho provedení a na staveništi.

12.2. Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele převzetím díla. Jestliže objednatel převzal dílo 
s vadami, přechází nebezpečí škody na díle na objednatele odstraněním všech vad. Nebezpečí



na staveništi přechází na objednatele po předání a převzetí díla a vyklizení staveniště 
zhotovitelem.

Článek XIII.
Ochrana informací

13.1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost ohledně skutečností, které se v souvislosti 
s plněním této smlouvy dozvěděly nebo které označily za důvěrné. Zhotovitel je povinen 
přijmout opatření k ochraně důvěrných informací. Důvěrné informace mohou být zhotovitelem 
použity výhradně k plnění této smlouvy.

13.2. Zhotovitel nesdělí či nezpřístupní žádnou z důvěrných informací třetím osobám, nevyužije ji 
k vlastnímu prospěchu nebo jinak nezneužije.

13.3. Obě smluvní strany se zavazují, že zachovají jako důvěrné informace a zprávy týkající se vlastní 
spolupráce a vnitřních záležitostí smluvních stran a předmětu této smlouvy, pokud by jejich 
zveřejnění mohlo poškodit druhou smluvní stranu.

13.4. Zhotovitel bude považovat za důvěrné takové informace, které budou jako důvěrné označené, 
nebo informace, u kterých se z povahy věci dá předpokládat, že se jedná o informace 
podléhající závazku mlčenlivosti, nebo informace o objednateli, které mohly z povahy věci být 
považovány za důvěrné a které se zhotovitel dozví v souvislosti s plněním smlouvy.

13.5. Zhotovitel je povinen svého případného poddodavatele zavázat povinností mlčenlivosti a 
respektováním práv objednatele nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je dle této smlouvy 
zavázán sám.

Článek XIV.
Ukončení smluvního vztahu

14.1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy z důvodů uvedených v zákoně, v této 
smlouvě a dále z důvodu podstatného porušení této smlouvy ve smyslu ustanovení § 2001 a 
násl. občanského zákoníku.

14.2. Za podstatné porušení této smlouvy ze strany zhotovitele se považuje zejména prodlení 
zhotovitele se splněním termínu dle odst. 3.4. této smlouvy delší než 30 dnů, a dále porušení 
jakékoliv povinnosti zhotovitele vyplývající z této smlouvy a její nesplnění ani v dodatečné 
přiměřené lhůtě, kterou objednatel zhotoviteli k tomu poskytne; v pochybnostech se má za to, 
že dodatečná lhůta je přiměřená, pokud činila alespoň 5 dnů. Odstoupení od této smlouvy ze 
strany objednatele není spojeno s uložením jakékoliv sankce k jeho tíži.

14.3. Odstoupení od této smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámení o 
odstoupení od této smlouvy druhé smluvní straně na adresu jejího sídla uvedenou v záhlaví této 
smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že odstoupení od této smlouvy se považuje za doručené 
nejpozději 10. dnem po jeho uložení u provozovatele poštovních služeb, resp. výslovným 
odmítnutím přijetí odstoupení druhou smluvní stranou.



Článek XV.
Závěrečná a další ustanovení

15.1. Zhotovitel pro vzájemný styk a zabezpečení povinnosti vyplývajících z této smlouvy určuje 
následující kontaktní osobu:

Jm(
tel:

Vladimír Pěkný,

e-mail: vpekny@seznam.cz

15.2. Objednatel pro vzájemný styk a zabezpečení povinností vyplývajících z této smlouvy určuje 
následující kontaktní osobu:

Jméno: Martin Karásek, Bc., 
tel: 222 805 121,

e-mail: martin.karasek@praha8.cz

15.3. Případné změny kontaktních osob nebo jejich údajů dle předchozích odstavců jsou smluvní 
strany povinny oznámit druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. Takové změny jsou 
účinné doručením oznámení druhé smluvní straně.

15.4. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se právní vztahy jí založené občanským zákoníkem. 
Nelze-li některé otázky řešit podle těchto ustanovení, použijí se obecně závazné předpisy.

15.5. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen písemnými dodatky očíslovanými vzestupnou číselnou 
řadou a podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

15.6. Při nebezpečí prodlení se za řádně doručené oznámení považuje i oznámení učiněné telefonicky 
či e-mailem stím, že bude příslušnou smluvní stranou následně potvrzeno a předáno písemně 
v listinné podobě.

15.7. Tato smlouva je platná a účinná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
15.8. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě a zhotovitel 

jedno vyhotovení.
15.9. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

15.10.Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v jejím plném znění dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

15.11.Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí objednatel.

15.12.Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, porozuměly jejímu 
obsahu, uzavírají ji svobodně a vážně. Na důkaz toho připojují své níže uvedené podpisy.

Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy:

Příloho č. 1 - Soupis prací (výkaz výměr) „Obnova nástěnných maleb v místnosti č. 119 východního 
křídla Libeňského zámku"

Příloha č.2- Rozhodnutí Magistrátu hl. m. Prahy č. j. 1461846/2017 ze dne 15. 9. 2017

mailto:vpekny@seznam.cz
mailto:martin.karasek@praha8.cz


Doložka dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, 
potvrzující splnění podmínek pro platnost právního jednání městské části Praha 8

Rozhodnuto orgánem městské části: Rada městské části Praha 8 

Datum jednání a číslo usnesení: 29.11. 2017, č. Usn RMC 0748/2017

V Praze dne

Roman Petrus, starosta

«S*,dn

Za zhotovitele:
Vladimír Sk

al, . . , , «K. /TleCnudenicka 1085/24 
Praha 10 - Hostivař 

102 00

Správce rozpočtu ..



Příloha č. 1

Soupis prací - „Obnova nástěnných maleb v místnosti č. 119 východního křídla Libeňského zámku"

(poskytne se elektronicky-jedná se o výkaz výměr, který je přílohou výzvy k podání nabídek)



Cenová nabídka: Obnova nástěnných maleb v místnosti č. 119
Místo: Zenklova 1/35, Praha 8

Č. pol. Popis položky M.J. Množství Jednotková cena Cena
1. Snímání svrchních vrstev překrývající malířskou výzdobu m2 126 500,00 63000,00
2. Konsolidace a stabilizace barevných vrstev m2 126 400,00 50400,00
3. Vyjmutí nevhodných doplňků omítek (sádra, cement, atd.) m2 15 250,00 3750,00
4. Konsolidace a stabilizace omítkových vrstev (injektáž) m2 126 500,00 63000,00
5. Doplnění historických omítek vhodnými vápennými maltami m2 126 1000,00 126000,00
6. Závěrečné čištění barevné vrstvy m2 126 900,00 113400,00
7. Doplnění barevné vrstvy retuší a rekonstrukcí m2 126 3000,00 378000,00
8. Lešení soubor 1 120000,00 120000,00

Celková cena bez DPH v Kč 917550,00
Akad. mal. Vladimír Pěkný

Praha 10 - Hostivař 
102 00

Z J/-ČL2& cÍmjL. //? ~ //

</



HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
Odbor památkové péče 
Oddělení státní správy památkové péče

MHMPXP79CMMG

dle rozdělovníku

Váš dopis zn./ze dne:

Č.j.:
MHMP 1461846/2017
Sp. zn.:
S-MHMP 852460/2017 Pošvová

Vyřizuje/tel.:
Mgr. Vladislava Pošvová 
236 002 077 
Počet listů/příloh: 6/0 
Datum:
15.09.2017

Libeňský zámek, č.p. X, k.ú. Libeň, Zenkiova 35, Praha 8 

ROZHODNUTÍ

Magistrát hl. m. Prahy, odbor památkové péče (dále jen MHMP OPP), jako orgán státní 
památkové péče na území hlavního města Prahy věcně a místně příslušný podle zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisu, posoudil žádost vlastníka 
dotčené nemovitosti Hlavního města Prahy - Městské části Praha 8, Zenkiova 1/35, Praha 8, IČ 
000 63 797, kterou podal Mgr. Ladislav Valtr, 
zastoupení na základě plné moci ze dne 13.4.20 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,

ve věci obnovy nástěnných maleb v místnosti č. 119 východního křídla Libeňského zámku, 
č.p. 1, k.ú. Libeň, Zenkiova 35, Praha 8, který je nemovitou kulturní památkou, zapsanou pod 
r.č. ÚSKP 40676/1-1619 a je v ochranném pásmu památkové rezervace vhl. m. Praze, 
vyhlášeném rozhodnutím býv. odboru kultury NVP č.j. Kul/5-932/81 ze dne 19.5.1981 o určení 
ochranného pásma památkové rezervace v hl. m. Praze a jeho doplňkem ze dne 9.7.1981, kterými 
se určuje toto ochranné pásmo a podmínky pro činnost v něm,

spočívající v úpravách s následujícími podrobnostmi:
- postupné sejmutí svrchních vrstev překrývajících malířskou výzdobu - vzhledem k rozpadu 

barevné vrstvy mechanicky skalpelem se současným čištěním a zpevňováním fragmentů 
odkrytých maleb,

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 007 157 

1/6 E-mail: JD DS: 48ia97h

MHMPXP79CMMG



- konsolidace a stabilizace barevných vrstev nejlépe bezprostředně po odkryvu, aby nedošlo ke 
ztrátám, za použití např. Paraloidu B72 dle výsledků zkoušek a posouzení,

- vyjmutí nevhodných doplňků a oprav - zejména tvarově a technologicky nevyhovující tmely 
na bázi sádry apod.,

- konsolidace a stabilizace omítkových vrstev petrifikačním prostředkem (např. IFEST OH - 
Jmesta s.r.o.) na základě výsledků zkoušek a posouzení,

- injektáž uvolněných celků omítek prostředky typu Terrako - injekt,
- doplnění historických omítek vhodnými vápennými maltami - z řady Mapei pro větší 

defekty, pro drobnější tmelení vápenné malty řady Terrako,
finální čištění barevné vrstvy nejlépe suchou cestou, popř. na základě zkoušek s použitím 
chemických prostředků typu New Desogen,
doplnění barevné vrstvy retuší a v místech rozsáhlejších ztrát lze předpokládat náznakovou 
retuš rekonstrukční, např. s využitím pauz pro opakované motivy apod. - rozsah a způsob 
retuší lze specifikovat až po celkovém odkryvu a v součinnosti s orány památkové péče, 
materiály budou na bázi pigmentů typu Kremer, Schmincke

a vydává podle ustanovení § 14 odst. 1 v souladu s § 14 odst. 3, § 44a odst. 3 zákona č. 20/1987 
Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, toto závazné stanovisko:

Provedení prací v ro: 
Dominika Machačová,
památkové péče přípustné za

edloženého restaurátorského záměru, který zpracovala ak. mal.
■02-03/2017 je z hlediska zájmů státní 

podmínek:

1. MHMP OPP budou předkládány vzorky čištění, tmelů, retuší, rekonstrukce a závěrečné 
fixáže. O skutečnosti, že jsou tyto vzorky vyhotoveny, informuje žadatel MHMP OPP, 
aby byl umožněn řádný výkon dozorovacích pravomocí MHMP OPP. Do doby 
odsouhlasení shody vzorku s výše uvedenými požadavky nelze práce provést jako celek.

2. Bude vyhotovena závěrečná restaurátorská zpráva, která bude předána Národnímu 
památkovému ústavu, územnímu odbornému pracovišti v hl. m. Praze v termínu do 30 
dnů od převzetí díla.

Odůvodnění:

Podle ustanovení § 14 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů, byla dne 25.5.2017 podána oprávněnou osobou žádost o vydání závazného 
stanoviska k návrhu výše uvedeného restaurování předmětné kulturní památky v rozsahu 
předložené dokumentace.

Žádost obsahuje následující doklady a podklady: 
výpis z katastru nemovitostí 
plnou moc 
restaurátorský záměr



MHMP OPP požádal dne 5.6.2017 Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v 
Praze (dále jen NPÚ ÚOP PR), o zpracování písemného vyjádření k předloženému návrhu v 
zákonné lhůtě 20 dnů ode dne doručení žádosti o jeho vypracování.
Ve smyslu ustanovení § 14 odst. 6 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů, bylo ve věci vydáno písemné vyjádření NPÚ ÚOP PR č.j. 311/45291/2017 
ze dne 25.8.2017. Ve svém vyjádření tato odborná organizace považuje navrhované práce za 
realizovatelné za následujících podmínek:
/. Práce bude provádět restaurátor s platným povolením MK dle třídníku specializací 

restaurátorských prací, který je přílohou č. 1 zákona 20/1987 Sb., o státní památkové péči.
2. Zástupci NPÚ ÚOP PR bude umožněn výkon odborného památkového dohledu nad 

prováděním prací formou předem stanovených kontrolních dnů, kde budou v rámci tohoto 
dohledu NPÚ ÚOP PR předkládány vzorky všech zásadních etap restaurátorského zásahu 
k posouzení a konzultaci (Čištění, tmely, retuše a rekonstrukce; závěrečná fixáž) a 
konzultovány jednotlivě restaurátorské postupy (včetně doplňování chybějících částí a 
scelení se stropem). O kontrolních dnech, kde bude po bližším průzkumu upřesněn 
technologický postup nebo předkládány vzorky k posouzení, bude zástupce NPÚ ÚOP PR 
předem informován.

3. Po ukončení prací bude NPÚ ÚOP PR do 30 dnů předáno jedno vyhotovení závěrečné 
restaurátorské zprávy včetně fotodokumentace. Dokumentace by zároveň měla obsahoval 
stanovení dalšího ochranného režimu včetně sledování stavu masivu podloží a údržby a 
musí obsahovat komplexní vyhodnocení příslušných průzkumů, fotodokumentaci stavu díla 
před započetím restaurátorské práce, v průběhu jednotlivých etap a po ukončení práce, 
popis použitých technických a technologických postupů a materiálů, rozbor a vyhodnocení 
případných nových zjištění o díle.

a s tímto doporučení:
V rámci restaurování by měly být v místnosti revidovány veškeré sítě i topení a případně 
opraveny zejména rozvody ve stávajících trasách, aby nebylo třeba vnejbližší době již 
v místnosti provádět žádné další stavební nebo prašné zásahy.

Účastníkovi řízení byla v souladu s § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, před vydáním rozhodnutí ve věci dána možnost vyjádřit se k podkladům 
rozhodnutí. Účastník řízení této možnosti nevyužil.

MHMP OPP, který žádost posoudil, se ztotožnil s písemným vyjádřením NPÚ ÚOP PR s tím, 
že provedení prací, uvedených v předloženém návrhu, je z hlediska zájmů státní památkové 
péče přípustné za podmínek uvedených ve výrokové části závazného stanoviska. MHMP OPP 
neuvedl ve výrokové části rozhodnutí podmínku č. I písemného vyjádření NPÚ ÚOP PR, neboť 
vyplývá přímo ze zákona. Dále MHMP OPP neuvedl ve výroku rozhodnutí část podmínky č. 2 
písemného vyjádření NPÚ ÚOP PR, neboť pozvání na kontrolní dny představuje uložení 
povinnosti, kterou neřeší žádný předpis a zároveň ani nedává zákon č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči v platném znění, zmocnění takovouto povinnost po žadateli vyžadovat. MHMP 
OPP nezahrnul do výroku rozhodnutí ani doporučení NPÚ ÚOP PR, neboť jde nad rámec 
žádosti.



Obnovu kulturních památek nebo jejich částí, které jsou díly výtvarných umění nebo 
uměleckořemeslnými pracemi (restaurování), mohou provádět fyzické osoby na základě 
povolení vydaného podle § 14a zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů, přičemž restaurováním se rozumí souhrn specifických výtvarných, 
uměleckořemeslných a technických prací respektujících technickou a výtvarnou strukturu 
originálu.

Libeňský zámek č.p. 1, k.ú. Libeň, Zenkiova 35, Praha 8 je nemovitou kulturní památkou, 
zapsanou pod r.č. ÚSKP 40676/1-1534 a je v ochranném pásmu památkové rezervace v hl. m. 
Praze, vyhlášeném rozhodnutím býv. odboru kultury NVP č.j. Kul/5-932/81 ze dne 19.5.1981 o 
určení ochranného pásma památkové rezervace v hl. m. Praze a jeho doplňkem ze dne 9.7.1981, 
kterými se určuje toto ochranné pásmo a podmínky pro činnost v něm. Nástěnné malby 
v místnosti č. 119 východního křídla jsou nedělitelnou součástí této památky a řadí se mezi díla 
výtvarných umění.

Předmětem památkové ochrany kulturních památek je objekt jako celek, zejména jeho 
historické vodorovné a svislé konstrukce (zdivo, klenby, trámové stropy, krov, včetně všech 
historických prvků a detailů), ale i veškeré autentické konstrukce a prvky nenosné a výplňové 
(schodiště včetně zábradlí, fasády, střešní krytina, okenní, dveřní a vratové výplně, podlahy, 
podhledy, vnější i vnitřní omítky, dlažby, obklady, včetně všech autentických historických 
prvků a detailů). V tomto konkrétním případě v rozsahu podané žádosti jsou předmětem 
ochrany nástěnné malby v místnosti č. 119 východního křídla Libeňského zámku.

Barokní rezidence pražských primátorů z let 1769-70 byla vybudována podle projektu Jana 
Josefa Prachnera na místě gotické tvrze, před rokem 1608 zde pak vznikl přestavbou renesanční 
zámek se sgrafitovými fasádami a po roce 1650 zde byl zbudován raně barokní zámek, 
poškozený pruskorakouskými válkami v polovině 18. století. Ze starších etap se dochovaly 
sklepy a přízemí jižního křídla a západní křídlo, které byly zahrnuty do dnešní stavby, sgrafita 
na fasádách apod. Zámek získal dnešní podobu rokokovou přestavbou s novou kaplí, už od roku 
1662 byl v majetku Starého Města Pražského a jeho využití se velmi často měnilo. Na konci 19. 
století byla opravována kaple, větší oprava je z počátku 20. století pod vedením stavitele 
Bartoňka, proběhla i úprava zahrady. Malby restauroval Jakub Obrovský a v roce 1961 Václav 
Holub. V kapli jsou nástěnné malby Ignáce Raaba, překryté zásahem F. L. Duchoslava z roku 
1885, částečně opět odhalené, v sále je část stropu dílem J. Obrovského, ale původně možná 
z okruhu Antonína Tuvory. Hlavní prostory byly restaurovány, ale v dalších místnostech I. patra 
byly podchyceny fragmenty maleb bez celkového odkryvu.

Místnost č. 119 ve východním křídle v 1. patře je plochostropá s drobným fabionem, bez 
štukové dekorace. Při starším průzkumu zde byly nalezeny barevné vrstvy, a při novém 
průzkumu byly nyní sondy rozšířeny pro zjištění možné plošné prezentace maleb, včetně 
stratigrafických sond a odběru vzorků pro laboratorní vyšetření. Byla zde prokázána celoplošná



malířská výzdoba, poškozená stavebními zásahy v minulosti, ve středních a spodních plochách 
stěn značně poškozená. Lze zde identifikovat architektonické články a rámující prvky, dolní 
partie byla zřejmě architektonickým soklem a základem iluzivních sloupů. Malba je provedena 
al secco, hlinkami s příměsí kremžské běloby, sklihovým pojivém. Podklad tvoří vápenná 
omítka s vápenným nátěrem, který je značně nesoudrzný, s řadou prasklin a uvolněných míst, 
barevná vrstva je silně zpráškovatělá a odpadává. Havarijní stav vyžaduje zpevnění obratem. 
Jinak je místnost proschlá, dostatečně provětrávaná i zateplená, beze stop biologické degradace 
nebo zasolení.

K podmínkám, jimiž MHMP OPP omezil provedení záměru žadatele:
Podmínka č. 1: Podmínka posouzení vzorků před realizací je vedena nezbytností eliminovat 
nevhodné detaily, které mohou vést ke změnám celkového chráněného výrazu objektu. 
Dozorovací pravomoc MHMP OPP je zakotvena v zákoně č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči. Daný postup je také v souladu s požadavkem § 9 odst. 4 písm. c) vyhlášky č. 66/1988, 
neboť před celkovým provedením prací umožní zjištění souladu této natolik specifické otázky 
s požadavky památkové péče, čímž se vyloučí, aby v případě pochybení dodavatele bylo třeba 
práce provést opětovně jako celek.
Podmínka č. 2: Povinné náležitosti závěrečné restaurátorské zprávy, jejíž vyhotovení stanovil 
MHMP OPP jako základní podmínku pro realizaci restaurování, jsou uvedeny v § 10 odst. 4 
vyhlášky Ministerstva kultury č. 66/1988 Sb., kterou se provádí zákon o státní památkové péči.

Po provedeném správním řízení ve věci rozhodl příslušný správní orgán v souladu s platnou 
právní úpravou tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto závazného stanoviska. Podle 44a odst. 3 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, je toto závazné 
stanovisko samostatným správním rozhodnutím. V dané věci je dána výlučná rozhodovací 
pravomoc MHMP OPP, neboť o dané věci není příslušný rozhodovat stavební úřad.
Poučení o odvolání:

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 a násl. zákona Č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, odvolání, ve kterém uvede, v jakém 
rozsahu se rozhodnutí napadá, v čem se spatřuje namítaný rozpor s právními předpisy, případně 
poukáže na jinou nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 (patnácti) 
dnů ode dne oznámení rozhodnutí, a to k Ministerstvu kultury ČR, podáním u Magistrátu 
hlavního města Prahy, odboru památkové péče, na výše uvedenou adresu našeho úřadu. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Odvolání se podává s potřebným 
počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal 
jeden stejnopis. Nepodá-!i účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na 
náklady účastníka.

Lhůta pro podání odvolání počíná běžet podle § 40 odst. 1 písm. a) správního řádu dnem 
následujícím po dni, kdy bylo toto rozhodnutí doručeno. Doručení písemnosti upravuje § 23 a §



24 správního řádu, který stanoví, že nebyl-li adresát tohoto rozhodnutí zastižen, rozhodnutí se 
uloží v provozovně provozovatele poštovních služeb. Jestliže si adresát uložené rozhodnutí ve 
lhůtě 10 dnů ode dne, kdy bylo rozhodnutí k vyzvednutí v provozovně provozovatele 
poštovních služeb připraveno, nevyzvedne, považuje se rozhodnutí podle § 24 odst.l správního 
rádu za doručené posledním dnem této lhůty (od tohoto dne běží v daném případě lhňta pro 
podání odvolání).

Včas podané a přípustné odvolání má odkladný účinek.

Rozdělovník:

1.

II.

Doručuje se do vlastních rukou
Mgr. Ladislav Valtr,|
Na vědomí
NPÚ ÚOP PR

6/6


